
Determinazione Dirigenziale n° 686/2016 

SETTORE CULTURA - TURISMO - SPORT - GIOVANI - SERVIZI SOCIALI
Proposta n° 157/2016

OGGETTO: OGGETTO: AMPLIAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE
DELL'UFFICIO INFORMAZIONI ED ACCOGLIENZA TURISTICA DI ISEO E
DELL'INFOPOINT DI SULZANO IN OCCASIONE DELL'EVENTO "THE FLOATNG
PIERS".( CIG Z7D19861C7). 

Il Direttore

(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:

La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 04.04.2016 di approvazione del Bilancio
di previsione 2016/18 e del Documento Unico di Programmazione;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 6.06.2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Perfomance 2016/2018;

Il decreto del Presidente della Provincia n. 378 del 26/11/2015 di conferma alla sottoscritta
dell’incarico di Direzione e del Settore Cultura- Turismo fino alla scadenza del mandato del
Presidente della Provincia;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il contenuto del Piano Esecutivo di Gestione
Progetto PEG n. 28 Promozione del Turismo Obiettivo 0372 “Valorizzazione e qualificazione
dell'informazione e accoglienza turistica – collaborazione e sostegno alle reti di informazione e
accoglienza”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 515 del 18 maggio 2016 è stato affidato alla
all’Associazione La Torricella, con sede in Via Chiusure n.122/c - Brescia, il supporto di gestione
dell’Ufficio IAT di Iseo e dell’Infopoint di Sulzano in occasione dell’evento internazione “The
Floating Piers”, per un totale di 620 ore, dietro il compenso complessivo di €. 9.901,27.= Iva
inclusa;

Verificata l’altissima affluenza di utenti ai due Uffici sopra citati e rilevata la necessità di procedere
all’integrazione del servizio in argomento, tramite l’ampliamento orario e la compresenza di
personale nelle ore di maggior afflusso;

N.686/2016

Documento firmato digitalmente



Vista la nota prodotta dall’Associazione “La Torricella”, in data 28 giugno 2016 acclarata al Prot n.
0072533/16 che propone l’aumento del servizio quantificato in ulteriori 50 ore;

Ritenuto necessario, al fine di rendere efficace il servizio informazioni appositamente realizzato in
occasione dell’evento “The Floating Piers”, estendere di n. 50 ore la presenza del personale addetto
a tale funzione;

Constatato che tale estensione di n. 50 ore comporta la spesa complessiva di €. 798,50.=, Iva
compresa, rientrante in quanto disposto all’art.6 Capitolato di Fornitura sottoscritto dalle parti;

Accertata la disponibilità finanziaria di €. 798,50.= al Capitolo 1000454 Missione 7 Programma 1
del bilancio Finanziario in corso;

Richiamato, in ordine alle competenze dirigenziali, l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto n.
2000 n. 267;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del
Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

Di estendere, per i motivi esposti in premessa, all’Associazione La Torricella, con sede in Via
Chiusure n.122/c di Brescia P.Iva, 02294970989, già aggiudicataria del servizio di supporto
alla gestione dell’Ufficio Informazioni ed Accoglienza Turistica di Iseo e dell’Infopoint di
Sulzano, l’ampliamento di detto servizio per n. 50 ore, pari ad €. 798,50.= Iva compresa;

1.

Di impegnare l’onere di cui al punto 1) al Capitolo 1000454 Missione 7 Programma 1
Bilancio Finanziario corrente esercizio, associando l’impegno al PEG/Obiettivo 28/0372
“Valorizzazione e qualificazione dell’informazione e accoglienza turistica;

2.

Di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2016
3.

Brescia, lì 01-07-2016 Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

N.686/2016

Documento firmato digitalmente


